

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may-18	may-18	dic-18		
Disponible	435.617	613.823	710.318	70,97%	(178.206)
Portafolio	1.635.558	1.278.614	1.346.353	127,92%	356.944
Cartera Neta	8.223.085	8.215.289	8.628.453	100,09%	7.796
Cartera Bruta	8.327.822	8.309.164	8.727.049	100,22%	18.659
Provisión	(104.737)	(93.875)	(98.596)	111,57%	(10.863)
Cuentas por Cobrar	113.943	130.026	150.104	87,63%	(16.082)
Activos Materiales	19.994	20.328	20.328	98,36%	(334)
Otros Activos	22.021	27.633	31.053	79,69%	(5.612)
TOTAL ACTIVO	10.450.219	10.285.712	10.886.608	101,60%	164.507
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	242.381	119.770	149.747	202,37%	122.611
Títulos en Circulación	9.225.120	9.179.699	9.668.814	100,49%	45.421
TDA A	6.035.126	5.805.659	6.114.998	103,95%	229.467
TDA B	3.189.994	3.374.040	3.553.816	94,55%	(184.046)
Otros	4.793	4.320	4.320	110,95%	473
TOTAL PASIVO	9.472.293	9.303.788	9.822.880	101,81%	168.505
Capital Social	380.793	394.610	394.610	96,50%	(13.817)
Reservas y Valorizaciones	551.400	558.163	558.163	98,79%	(6.763)
Utilidades Ejercicio Anterior	831	-	-	0,00%	831
Utilidad del Ejercicio	50.311	34.560	116.363	145,58%	15.751
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	977.926	981.924	1.063.728	99,59%	(3.998)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.450.219	10.285.712	10.886.608	101,60%	164.507

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may-18	may-18	dic-17		
Intereses cartera	145.711	156.482	423.279	93,1%	(10.771)
Gastos TDA	72.358	82.017	168.562	88,2%	(9.659)
Otros Gastos Financieros	68	-	-	0,0%	68
Margen Financiero	73.286	74.465	254.717	98,4%	(1.179)
Ingresos Tesorería	52.596	34.983	83.117	150,3%	17.613
Gastos Tesorería	3.878	2.862	6.783	135,5%	1.015
Margen Tesorería	48.718	32.121	76.334	151,7%	16.597
Margen Financiero Ajustado	122.005	106.586	331.051	114,5%	15.418
Gtos Funcionamiento FINAGRO	22.160	24.543	58.903	90,3%	(2.383)
Personal	13.458	13.714	32.914	98,1%	(256)
Administrativos	8.702	10.495	25.189	82,9%	(1.794)
Gtos Funcionamiento Programas	-	333	800	0,0%	(333)
Utilidad Operativa	99.845	82.043	272.148	121,7%	17.802
Otros impuestos	4.156	4.075	9.779	102,0%	81
Otros Ingresos Netos	1.653	(491)	(1.500)	-336,7%	2.144
Utilidad Bruta	97.342	77.478	260.869	125,6%	19.864
Gasto Aporte FAG	24.335	19.369	65.217	125,6%	4.966
Utilidad Antes de Impuestos	73.006	58.108	195.652	125,6%	14.898
Impuesto de Renta	22.695	23.549	79.289	96,4%	(853)
Utilidad Neta	50.311	34.560	116.363	145,6%	15.751

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.